
UNIONE DEI COMUNI
VALLI DEL RENO, LAVINO E SAMOGGIA
COMUNI DI CASALECCHIO DI RENO, MONTE SAN PIETRO, SASSO MARCONI, VALSAMOGGIA E ZOLA PREDOSA

UFFICIO GARE 

DETERMINA N. 81 DEL 05/02/2021

OGGETTO: SAG - RETTIFICA DETERMINAZIONI N. 47/2021 E N. 74/2021

LA RESPONSABILE P.O.

Richiamate:

• la  propria precedente determinazione n.  47/2021 “SAG - PROCEDURA NEGOZIATA AI 
SENSI DELL'ART. 1 COMMA 2 LETT. B) DELLA L. 120/2020 PER L'AFFIDAMENTO DEI 
LAVORI  INERENTI  GLI  INTERVENTI  DI  REGIMAZIONE  ED  ADEGUAMENTO 
IDRAULICO  DEL RIO  VERDE  TRATTO  MONGARDINO  –  SAN  LORENZO  TRATTO  A 
MONTE DELLA SS PORRETTANA PRIMO STRALCIO FUNZIONALE NEL TERRITORIO 
DEL COMUNE DI SASSO MARCONI - CODICI: CUP B93B17000010005 e CIG 85750524C4. 
AGGIUDICAZIONE NON EFFICACE”, esecutiva;

• la  propria precedente determinazione n.  74/2021 “SAG - PROCEDURA NEGOZIATA AI 
SENSI DELL'ART. 1 COMMA 2 LETT. B) DELLA L. 120/2020 PER L'AFFIDAMENTO DEI 
LAVORI  INERENTI  GLI  INTERVENTI  DI  REGIMAZIONE  ED  ADEGUAMENTO 
IDRAULICO  DEL RIO  VERDE  TRATTO  MONGARDINO  –  SAN  LORENZO  TRATTO  A 
MONTE DELLA SS PORRETTANA PRIMO STRALCIO FUNZIONALE NEL TERRITORIO 
DEL COMUNE DI SASSO MARCONI - CODICI: CUP B93B17000010005 e CIG 85750524C4. 
AGGIUDICAZIONE EFFICACE”, esecutiva;

Dato atto che in entrambe le suddette determinazioni è stato riportato, per mero errore materiale di 
digitazione,  l'importo di aggiudicazione errato di € 215.392,98 anzichè l'importo di aggiudicazione 
corretto di € 215.398,98;

Ritenuto  quindi  in  questa  sede,  di  dover  rettificare  entrambe  le  suddette  determinazioni  nella 
indicazione  del  solo  importo  sopra  riportato,  ritenendo  di  sostituire  pertanto  quanto  indicato 
erroneamente con l'importo di aggiudicazione corretto di € 215.398,98, sia nella parte di preambolo 
e  premesse sia  nella  parte  delle  motivazioni  e   del  dispositivo,  lasciando  invariate  e,  pertanto, 
confermando tutte le altre parti dell'atto;



Visti:

• il D. Lgs. 50/2016;

• la deliberazione di Consiglio dell’Unione n. 25 del 21/12/2020, dichiarata immediatamente 
eseguibile, avente ad oggetto “Nota di aggiornamento del Documento Unico di Programmazione 
2019-2024 - Triennio 2021-2023. Approvazione”;

• la deliberazione di Consiglio dell’Unione n. 26 del 21/12/2020, dichiarata immediatamente 
eseguibile, avente ad oggetto “Approvazione del bilancio di previsione finanziario 2021-2023 (art. 
151 del D. Lgs. n. 267/2000 e art. 10, D. Lgs. n. 118/2011)”;

• la  deliberazione  di  Giunta  dell’Unione n.  106 del  28/12/2020,  dichiarata  immediatamente 
eseguibile, avente ad oggetto “Approvazione del Piano Esecutivo di Gestione 2021/2023 (art. 169 
del D.Lgs. n. 267/2000): assegnazione delle risorse finanziarie”;

• l’articolo 107 D.Lgs. 267/2000 “Funzioni e responsabilità della dirigenza”;

• l’articolo 36, commi 2 e 3, dello Statuto dell'Unione inerente le competenze dei Responsabili 
dell'Unione tra cui quelle ad assumere gli atti che impegnano l'amministrazione verso l'esterno;

• il vigente Regolamento di Organizzazione della Centrale Unica di Committenza – Servizio 
Associato Gare;

• l’atto monocratico del Presidente dell'Unione del 27/12/2019 prot. 30682 avente ad oggetto: 
“BARBARA BELLETTINI - CONFERIMENTO INCARICO DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA 
CONTRATTO  COLLETTIVO  NAZIONALE  DI  LAVORO  21/05/2018.  SERVIZIO  GARE 
ASSOCIATO.” Atto che attribuisce alla Dr.ssa Barbara Bellettini della Responsabilità del Servizio 
Associato Gare dell'Unione dal 01/01/2020 e fino al 31/12/2022 e che conferisce alla medesima la 
titolarità del procedimento secondo gli artt. 5 e 7 della L. 241/1990 e pertanto risulta firmataria di 
tale atto;

Attestato che non vi sono impegni di spesa da assumere; 

DETERMINA

per le ragioni di cui in premessa e che si intendono qui integralmente riportate e richiamate

1. di rettificare le proprie precedenti determinazioni n. 47/2021 e 74/2021, sia nella parte del 
preambolo  e  premesse  sia  nella  parte  delle  motivazioni  e  del  dispositivo,  laddove viene 
indicato, per mero errore materiale di digitazione, quale importo di aggiudicazione un importo 
errato  di  €  215.392,98,  sostituendolo  con  l'importo  corretto  di  €  215.398,98,  lasciando 
invariate e, pertanto, confermando tutte le altre parti dell'atto;

2. di dare atto che:

• con la sottoscrizione della presente determinazione si esprime il parere di regolarità tecnica 
attestante la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa ai sensi dell'art. 147-bis del 
D.Lgs. n. 267/2000;

• ai  sensi  di  quanto  indicato  nel  D.  Lgs.  267/2000  tale  provvedimento  non  necessita  di 
impegno di spesa;



• che la presente determinazione è esecutiva dalla data di sottoscrizione.

LA RESPONSABILE P.O.
BARBARA BELLETTINI
(Sottoscritto digitalmente ai sensi

dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)


